
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33217 55Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2016

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 1305/2016 – SEASTER, EM 13 DE 
SETEMBRO DE 2016

Nome: ANA CARLA DE SANTANNA MAGALHAES TRINDADE  
Matrícula: 55589826/3
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL   Lotação: DAS /SEASTER
Período: 08/08/16 a 11/08/16
(04 quatro dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N°. 1306/2016 – SEASTER, EM 13 DE 
SETEMBRO DE 2016

Nome: DOLORES CALDAS DO CARMO                     Matrícula: 
54194696
Cargo: MONITOR                    Lotação: DAS/SEATER
Período: 10/08/2016 a 08/09/2016
(30 trinta dias) DE LICENÇA SAUDE
Everson Luis Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em exercício

Protocolo: 111920
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 48/2016/SEASTER
Objeto: aquisição de material de consumo (suplementos 
nutricionais e espessante em pó)
Vigência: 06/09/2016 a 06/09/2017
Data de Assinatura: 06/09/2016
Valor global: R$ 110.771,72
Pregão Eletrônico nº 026/2016/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1443.8389
Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 186.795
Contratado: Nutrixx Suplementos Alimentares
CNPJ: 12.401.269/0001-69
Endereço: Tv. Quintino Bocaiúva, nº 1970, Loja A, Sala B, Bairro: 
Centro, Castanhal/PA, CEP: 68743-010
Telefone: (91) 3250-7359
Ordenador: EVERSON LUIS MORAES COSTA

Protocolo: 111499
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1356/2016 – SEASTER, EM 20 DE 
SETEMBRO DE 2016

Nome: DIOGO ARANTES DE CASTRO

Cargo: MOTORISTA     Matricula Nº 3203697/1

Origem: BELÉM /PA                Destino: MAGALHÃES BARATA 

/PA
Período: 29/09 a 30/09/2016.    Nº de diárias: 01 e ½  (uma 
e meia)
Objetivo: conduzir veículo com a equipe técnica ao município

PORTARIA N°. 1364/2016 – SEASTER, EM 20 DE 
SETEMBRO DE 2016

Nome: IGOR SAMUEL MOREIRA DE MELO
Cargo: COORDENADOR                           Matricula Nº 6113107/1
Origem: BELÉM /PA                                Destino: MARABÁ E 
GOIANÉSIA /PA
Período: 19/09 a 21/09/16.                Nº de diárias: 02 e ½ 
(duas e meia)
Objetivo: fi scalizar e supervisionar a prestação de serviços das 
ações de intermediação de mão de obra nos municípios
EVERSON LUIS MORAES COSTA
Secretário Adjunto de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda, em exercício

Protocolo: 111918

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1353/2016 – GAB/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto Publicado no DOE nº 
33.206 de 06 setembro de 2016
Conforme processo nº 2016/158156
RESOLVE:
CONCEDER licença para atividade classista para o servidor Silas 
Garcia da Silva, matrícula nº 3222420/ 1, ocupante do cargo 
de Servente, para desempenhar mandato junto a Associação 
dos Servidores da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - ASSEASTER , no período de 
26/05/2016 a 26/05/2020, com ônus para o Estado
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 19 de setembro de 2016
Everson Luis Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em Exercício

Protocolo: 111923
.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1022 DE 19 DE SETEMBRO DE 2016
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para a servidora 
PAULA DANIELE BASTOS LINS, matricula nº. 5896647/1, 
ocupante do cargo de TECNICO EM GESTÃO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, lotada na GRH, correspondente ao triênio 2012/2015 - 
com gozo no período de 16.09.2016 à 15.10.2016. PORTARIA 
Nº. 982 DE 06 DE SETEMBRO DE 2016, CONCEDER; 08 (OITO) 
dias de LICENÇA NOJO ao servidor RAINERE BENTES DE SOUZA 
MATRICULA N° 5786622/3, ocupante do cargo de PEDAGOGO, 
lotado na UNIDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTARÉM, no 
período 23.08.2016 á 30.08.2016. PORTARIA Nº. 1007 DE 16 
DE SETEMBRO DE 2016, CONCEDER 08 (OITO) dias de LICENÇA 
NOJO ao servidor FRANCISCO DE CANINDÉ CUIMAR AMÉRICO, 
MATRICULA N° 54183027/2, ocupante do cargo de MONITOR, 
lotado no CENTRO DE ADOLESCENTE EM SEMILIBERDADE, no 
período 13.08.2016 á 20.08.2016. PORTARIA Nº.981 DE 06 
DE SETEMBRO DE 2016. CERTIDÃO DE OBITO Nº 065649 01 
55 2016 4 00087 282 0043101 90, CONCEDER 08 (OITO) dias de 
LICENÇA NOJO ao servidor RAIMUNDO GONÇALVES MATRICULA 
N° 3222926/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na 
UNIDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTARÉM, no período 
28.08.2016 á 04.09.2016. PORTARIA Nº. 1033 DE 20 DE 
SETEMBRO DE 2016. CERTIDÃO DE OBITO Nº 065649 01 55 
2016 4 00087 282 0043101 90, CONCEDER 08 (OITO) dias de 
LICENÇA NOJO ao servidor EMMANOEL HENRIQUE GUIMARAES 
DOS SANTOS MATRICULA N° 54197131/1, ocupante do cargo 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na PRESIDÊNCIA, no 
período 09.09.2016 á 16.09.2016. PORTARIA Nº. 992 DE 
09 DE SETEMBRO DE 2016. CERTIDÃO DE OBITO Nº 065656 
01 55 2016 4 00351 186 0146524 19 CONCEDER 08 (OITO) 
dias de LICENÇA NOJO ao servidor SANSÃO DE OLIVEIRA PAZ, 
MATRICULA N° 57173831/1, ocupante do cargo de MONITOR, 
lotado na SEÇÃO DE ARMAZENAGEM, no período 28.08.2016 á 
04.09.2016. PORTARIA Nº. 1020 DE 16 DE SETEMBRO DE 
2016, DESIGNAR, a servidora BRÍGIDA NAZARÉ RODRIGUES 
DE CASTRO, matrícula nº. 3235793/1, ocupante do cargo 
ASSISTENTE SOCIAL, para responder pela COORDENADORIA DO 
NÚCLEO DE PRÁTICAS RESTAURATIVAS, durante o impedimento 
da titular ELIANA PENEDO DE MATOS, que estará de férias a partir 
do 03.10.2016. PORTARIA Nº. 1021 DE 16 DE SETEMBRO 
DE 2016, DETERMINAR, o arquivamento dos autos do Processo 
Instaurado através da PORTARIA Nº 583/2016 – datada de 31 
de maio de 2016, publicada no DOE 33.140 de 03/06/2016. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PAR. SIMÃO PEDRO 
MARTINS BASTOS

Protocolo: 111396

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 19.09.2016
208- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 209/2016
PARTES: FASEPA E OZAR MAIKON CARDOSO DE FREITAS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0731/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/310106 
- Autorizo/2016 de 06/09/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
ALEXANDRE SOUZA PINHO, MONITOR, AUTORIZADA EM 
06/09/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 310106, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO
ADMISSÃO: 16.09.2016
207- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 208/2016
PARTES: FASEPA E JOSE AFONSO DE SOUSA BORGES
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0731/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/310106 
- Autorizo/2016 de 06/09/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
ANTONIO CARLOS GOMES FREIRE JUNIOR, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 06/09/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
310106, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO 
ERÁRIO
206- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 207/2016
PARTES: FASEPA E CLEO CARDOSO DE OLIVEIRA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0731/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/310106 
- Autorizo/2016 de 06/09/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
MARCIO ANDERSON FERREIRA DA SILVA, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 06/09/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
310106, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO 
ERÁRIO

ADMISSÃO: 15.09.2016
205- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 206/2016
PARTES: FASEPA E REZBERG ALFAIA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0731/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/310106 
- Autorizo/2016 de 06/09/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
EDIMILSON MARINHO HOLLES, MONITOR, AUTORIZADA 
EM 06/09/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 310106, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO
204- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 205/2016
PARTES: FASEPA E HALLEY DE SOUZA CARNEIRO BONFIM
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0731/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/310106 
- Autorizo/2016 de 06/09/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
LUIS EDUARDO DA SILVA ANDRADE, MONITOR, AUTORIZADA 
EM 06/09/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 310106, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 111723
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

35- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 125/2016

PARTES: FASEPA E WAGNER NAZARENO CORDEIRO DOS 
SANTOS
CARGO: Motorista

LOTAÇÃO: GZET

ADMISSÃO: 21.06.2016
TÉRMINO VÍNCULO: 31.08.2016
34- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 450/2013
PARTES: FASEPA E AMANDIO PEREIRA DE OLIVEIRA
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: ASSENG

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:26:00


